PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 01.02.2006
	г. Новосибирск
	№ 178

	О принятии в первом чтении проекта решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи»

Заслушав информацию начальника департамента связи и информатизации мэрии Шибанова В. Е. о концепции и основных направлениях проекта решения городского  Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи», городской Совет РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи» (приложение).

2. Постоянной комиссии городского Совета Новосибирска по муниципальной собственности (далее – профильная комиссия) подготовить проект решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи» для рассмотрения во втором чтении.

3. Профильной комиссии рассмотреть проект решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи», принятый в первом чтении.

4. Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента городского Совета Новосибирска, внести в профильную комиссию свои поправки к проекту решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи», принятому в первом чтении, в срок до 10.02.2006.

5. Профильной комиссии внести проект решения городского Совета Новосибирска «О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи» на рассмотрение сессии во втором чтении.

6. Решение вступает в силу со дня  подписания.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

	Глава городского самоуправления
	В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению городского Совета

от 01.02.2006 № 178
Проект
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О Методике расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи

В целях совершенствования отношений в сфере использования муниципального имущества, рассмотрев Методику расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава города Новосибирска, городской Совет РЕШИЛ:
1. УтвердитьЕльник департамента                                                       Шибанов

 Методику расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

	Глава городского самоуправления
	В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению городского Совета

от _____________ № _____

Методика расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи

Методика применяется для расчета платы за услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, по размещению кабелей связи на опорах городского электрического транспорта, объектах городского освещения, тоннелях метрополитена, мостовых сооружениях и других инженерных объектах и технологических площадках при размещении кабелей связи.

Расчет производится по следующей формуле:

А мес. = Аб х Lk х Кm х Ке х Кз,
где А мес. – размер платы за оказание услуг по использованию муниципального имущества при размещении кабелей связи в месяц, рублей;

Аб – базовая ставка стоимости услуг при размещении 1 п. м. кабеля связи устанавливается и может быть изменена постановлением мэра;

Lk – протяженность кабеля в п. м (без учета технологических запасов);

Km – коэффициент, характеризующий тип кабеля (таблица 1);

Ke – коэффициент, учитывающий емкость кабеля (таблица 2);

Kз – коэффициент, характеризующий место размещения кабеля связи (таблица 3). В случае размещения кабелей связи на технологических объектах метрополитена и мостовых сооружениях Кз = 1,0.
Таблица 1

Коэффициент, характеризующий тип кабеля, (Km)
	Значение

Km
	Тип кабеля

	1
	2

	1,0
	Волоконно-оптический

	3,0
	Медный

	2,5
	Коаксиальный

Таблица 2

Коэффициент, учитывающий емкость волоконно-оптического кабеля, (Ke)
	Значение

Ke
	Емкость волоконно-оптического кабеля

	1
	2

	2,0
	1-16 волокон

	1,0
	17-48 волокон

	0,5
	49-128 волокон

	Емкость медного кабеля

	1,0
	10-50 пар

	1,5
	51-100 пар

	2,0
	свыше 101 пар

	Емкость коаксиального кабеля

	1,0
	-

Таблица 3

Коэффициент, характеризующий место размещения кабеля связи (Кз)

	Значение

Кз
	Место размещения кабеля связи

	1
	2

	3,0

	ул. Алейская;

ул. Блюхера;

ул. Бурлинская;

ул. Ватутина от дома № 1 до дома № 81;

ул. Вертковская;

Вокзальная магистраль;

ул. Владимировская (кроме № 24, 26);

ул. Военная № 2, 4, 6/1;

ул. Выставочная;

ул. Геодезическая;

ул. Гоголя;

ул. Горская;

ул. Движенцев;

ул. Демьяна Бедного;

ул. Депутатская;

ул. Державина;

проспект Димитрова;

ул. Достоевского;

ул. Енисейская;

ул. Ермака;

ул. Железнодорожная;

ул. Журинская;

ул. Ипподромская № 22 – 34 по четной стороне, № 23 – 49 по нечетной стороне;

ул. Иркутская;
ул. Федора Ивачева;

Красный проспект (от дома № 2 до дома № 86);

ул. Кольцова № 44 – 132;

ул. Каинская;

ул. Каменская;

ул. Коммунистическая;

ул. Карамзина;

проспект Карла Маркса;

ул. Колыванская;

ул. Космическая;

ул. Котовского;

ул. Красноярская;

ул. Кривощековская;

ул. Крылова;

ул. Ленина;

ул. Ленская;

ул. Лермонтова;

ул. Максима Горького;

ул. Мичурина;

ул. Мостовая;

ул. Нарымская № 4 – 80;

ул. Некрасова;

ул. Новогодняя;

ул. Обдорская;

ул. Октябрьская;

Октябрьская магистраль;

ул. Ольги Жилиной;

ул. Омская;

ул. Орджоникидзе;

ул. Островского;

ул. Писарева;

ул. Пушкина;

ул. Партизанская;

ул. Пермитина;

ул. Планировочная;

ул. Покрышкина;

ул. Потанинская;

ул. Путевая;

ул. Революции;

ул. Романова;

ул. Салтыкова-Щедрина;

ул. Свердлова;

ул. Селезнева;

ул. Семьи Шамшиных;

ул. Серебренниковская;

ул. Сибирская;

ул. Сибревкома;

ул. Советская;

ул. Соревнования;

ул. Спартака;

ул. Татарская;

ул. Трудовая;

ул. Урицкого;

ул. Фабричная;

ул. Фрунзе № 1а – 57б;

ул. Чаплыгина;

ул. Челюскинцев;

ул. Шамшурина;

ул. Щетинкина;

ул. Ядринцевская;

ул. 1905 года.

	2,5
	ул. Академическая;

ул. Арбузова;

ул. Большевистская;

ул. Бориса Богаткова (от дома № 22 до дома № 76);

ул. Боровая;

ул. Брестская;

Бульвар Молодежи;

ул. Вавилова;

Весенний проезд;

ул. Владимировская (№ 24, 26);

ул. Воеводского;

ул. Восход;

ул. Вяземская;

ул. Галущака;

ул. Героев Труда;

ул. Гнесиных;

ул. Грибоедова № 2 – 32/2;

ул. Гурьевская;

ул. Дачная № 18 – 38;

ул. Декабристов;

ул. Демакова № 1-17;

ул. Демакова (№ 20-42);

ул. Деповская;

Детский проезд;

ул. Дунаевского;

ул. Дуси Ковальчук;

ул. Ельцовская;

ул. Жемчужная;

ул. Залесского № 1 – 9;

ул. Земнухова;

ул. Золотодолинская;

ул. Зыряновская;

ул. Иванова;

ул. Ильича;

ул. Инженерная;

ул. Институтская;

ул. Ионосферная;

ул. Ипподромская  от № 46 – 56 по четной стороне, № 77;

ул. Истринская;

ул. Кавалерийская № 2;

ул. Калинина;

ул. Кирова;

ул. 9-й Кирзавод;

ул. Кирзаводская;

Коптюга проспект;

ул. Костычева;

ул. Кочубея;

ул. Красных зорь;

Красный проспект (№ 79а – 163);

ул. Крашенинникова;

ул. Кропоткина № 92 – 134;

ул. Курчатова;

ул. Кутателадзе;

проспект Лаврентьева;

ул. Линейная;

ул. Макаренко;

ул. Маковского;

ул. Мальцева;

ул. Медкадры;

ул. Московская;

Морской проспект;

ул. Мусы Джалиля;

ул. Нарымская № 31а;

ул. Немировича-Данченко;

ул. Нижегородская;

ул. Никитина № 1 – 15;

ул. Николаева;

ул. Обская;

ул. Объединения (№ 11 - 39);

ул. Овражная;

ул. Океанская;

ул. Пасечная;

ул. Перевозчикова;

ул. Переездная;

ул. Петропавловская;

ул. Пирогова;

ул. Плановая;

ул. Плахотного;

ул. Полевая;

ул. Правды;

ул. Профинтерна;

ул. Пулеметная;

ул. Пятницкого;

ул. Разъездная;

ул. Рассветная;

ул. Рельсовая;

ул. Римского-Корсакова;

ул. Родники;

ул. Российская;

ул. Рубиновая;

ул. Садовая;

ул. Светлая № 92, 97;

ул. Свечникова;

ул. Связистов (от пересечения с ул. Волховская до дома № 152 по ул. Троллейная);

ул. Серафимовича;

ул. Союза Молодежи;

ул. 2-ая Союза Молодежи;

ул. Станиславского;

ул. Степная;

ул. Столетова;

проспект Строителей;

ул. Тайгинская;

ул. Тимирязева;

ул. Титова;

ул. Терешковой;

ул. Троллейная;

ул. Тюленина;

ул. Ударная;

Университетский проспект;

ул. Ученых;

ул. Физиков;

ул. Холодильная;

Цветной проезд;

ул. Шатурская;

ул. Шевченко;

ул. Якушева;

ул. 9-ой Гвардейской Дивизии;

ул. 9-го Ноября;

ул. III-Интернационала.

	2,0
	ул. Авиастроителей;

ул. Автогенная;

ул. Александра Невского;

ул. А. Лежена;

ул. Алейская;

ул. Аникина;

ул. Армавирская;

ул. Бардина;

ул. Белинского;

ул. Бийская;

ул. Богдана Хмельницкого;

ул. Б. Богаткова (от дома № 156 до дома № 270);

ул. Бродского;

ул. Весенняя;

ул. Воинская;

ул. Войкова;

ул. Высоцкого;

ул. Галилея;

ул. Гаранина;

ул. Герцена;

ул. Глинки;

ул. Грибоедова № 33 – 147;

ул. Громова;

ул. Даурская;

ул. Дачная (от дома № 21/2 до дома № 66);

ул. Дениса Давыдова;

пр-т Дзержинского;

ул. Дмитрия Донского;

ул. Добролюбова;

ул. Дунайская;

ул. Есенина;

ул. Жуковского (№ 97-123);

ул. Забайкальская;

ул. Забалуева;

ул. Зорге;

ул. Индустриальная;

ул. Карла Либкнехта;

ул. Колхидская;

ул. Комсомольская;

ул. Королева;

ул. Кошурникова;

ул. Крамского;

ул. Красина;

ул. Красносельская;

Красный проспект (№ 163 – 179);

ул. Куприна;

ул. Лазарева;

ул. Лазурная;

ул. Ленинградская;

ул. Лескова;

ул. Менделеева;

ул. Народная;

ул. Невельского;

ул. Никитина № 60 – 172;

ул. Новая Заря;

ул. Обогатительная;

ул. Олеко Дундича;

ул. Оловозаводская;

пер. Оловозаводской;

ул. Паласа;

ул. Панфиловцев;

ул. Петухова (№ 53, 55, 57, 67-79);

ул. Пешеходная;

ул. Писемского;

ул. Планетная;

ул. Ползунова;

ул. Правый берег Ельцовки;

ул. Промышленная;

ул. Республиканская;

ул. Саввы Кожевникова;

ул. Светлая;

ул. Связистов,

ул. Сибиряков-Гвардейцев № 60 – 80/1;

ул. Стофато;

ул. Танкистов;

ул. Танковая;

ул. Театральная;

ул. Титова от № 182 – 202;

ул. Толстого;

ул. Тургенева;

ул. Тюменская;

ул. Урманова;

ул. Учительская;

ул. Фасадная;

ул. Федосеева;

ул. Филатова;

ул. Халтурина;

ул. Холмистая;

ул. Чемская;

ул. Чехова;

ул. Чигорина;

ул. Электрозаводская;

Электрозаводской проезд;

пер. 1-ый Краснодонский;

ул. 25 лет Октября;

ул. ХХ Партсъезда.

	1,5
	ул. Албазинская;

ул. Ангарная;

ул. Анодная;

ул. Астрономическая;

ул. Аэропорт;

ул. Баженова;

ул. Байкальская;

пер. Байкальский;

ул. Бетонная (Кировский);

ул. Ботаническая;

ул. Бурденко;

ул. Васюганская;

ул. Вилюйская;

ул. Владивостокская;

ул. Владимировская 2-я;

ул. Владимировский спуск;

Владимировский тупик;

ул. Волколакова;

ул. Волочаевская;

ул. Выборная;

ул. Гастелло;

Гусинобродское шоссе;

ул. Дальневосточная;

ул. Даргомыжского;

ул. Декоративная;

ул. Доватора;

ул. Ереванская;

ул. Жуковского от дома № 8 до дома № 97;

ул. Залесского № 12, 14, 16;

ул. Затонная;

ул. Игарская;

пер. Кавказский;

ул. Каунасская;

ул. Катодная;

ул. Кленовая;

ул. 1-ая Клиническая;

ул. Коминтерна;

ул. Красногорская;

Красный проспект № 222, 232, 232/1;

ул. Кубановская;

ул. Кузьмы Минина;

ул. Курортная;

ул. Малая Лесная;

ул. Лесозавод 1-2;

ул. Литейная;

ул. 1-я Лодочная;

ул. Локомотивная;

ул. Магаданская;

ул. Майская;

ул. Мира;

ул. Новочеркасская;

ул. Ногина;

ул. 2-ая Ольховская;

ул. Оптическая;

ул. Оренбургская;

ул. Падунская;

ул. Перекатная;

ул. Понтонная;

ул. Прибрежная;

ул. Пятигорская;

ул. Рябиновая;

ул. Самарская;

ул. Саратовская;

ул. Саянская;

ул. Светлановская;

ул. Светофорная;

ул. Северная;

ул. Сельскохозяйственная;

ул. Сеченова;

ул. Симферопольская;

ул. 1-я Славгородская;

ул. 2-я Славгородская;

ул. Студенческая;

ул. Сузунская;

ул. Сургутская;

ул. Сухановская;

ул. Тагильская;

ул. Тамбовская;

ул. Тайшетская;

ул. Толбухина;

ул. Тушинская;

ул. Удмуртская;

пер. Фабричный;

ул. Фадеева;

ул. Хакасская;

ул. Целинная;

Чернышевский спуск;

ул. Черняховского;

ул. Шадринская;

ул. Шевцовой;

ул. Электронная;

ул. Энтузиастов;

ул. Эстонская;

ул. Юннатов.

	1,0
	ул. Абаканская;

ул. Абхазская;

ул. Аксенова;

ул. Амосова;

ул. Аносова;

ул. Аренского;

ул. Арктическая;

ул. Балтийская;

ул. Балхашская;

ул. Барабинская;

ул. Барьерная;

ул. Баумана;

ул. Белоусова;

ул. Бердышева;

ул. Березовая;

ул. Варшавская;

ул. Вахтангова;

ул. Вересаева;

ул. Ветлужская;

ул. Героев Революции;

ул. Гидромонтажная;

ул. Григоровича;

ул. Грузинская;

ул. Гусинобродский Тракт;

ул. Декоративный Питомник;

ул. Динамовцев;

ул. Добровольческая;

ул. Добросельская;

ул. Здвинская;

ул. Зеленая горка;

ул. Знаменская;

ул. Золоторожская;

ул. Зоологическая;

ул. Ивлева;

ул. Иноземная;

ул. Иртышская;

ул. Каргатская;

ул. Кедровая;

ул. Кочковская;

ул. Ключ-Камышенское плато;

ул. Красноуфимская;

ул. Красный факел;

ул. Кубовая;

ул. Купинская;

ул. Лесосечная;

ул. Летняя;

ул. Лобачевского;

ул. Магистральная;

ул. Марата;

ул. Марии Ульяновой;

ул. Маяковского;

ул. 2-я Миргородская;

ул. Мирная;

ул. Михайловская;

ул. Молдавская;

ул. Молодости;

Мочищенское шоссе;

ул. Мошковская;

ул. Мухачева;

ул. Нагорная;

ул. Нахимова;

ул. Новоморская;

ул. Новоуральская;

ул. Одоевского;

ул. Ордынская;

ул. Орловская;

ул. Охотского;

ул. Петрозаводская;

ул. Первомайская;

ул. Печатников;

ул. Пихтовая;

ул. Подъемная;

ул. Пожарского;

ул. Приграничная;

пер. Придорожный;

ул. Приморская;

ул. Пришвина;

ул. Просторная;

ул. Рентгеновская;

ул. Рощинская;

ул. Русская;

ул. Сердюкова;

ул. Сиреневая;

ул. Солидарности;

ул. Софийская;

ул. Спасская;

ул. Стадионная;

ул. Таганрогская;

ул. Твардовского;

ул. Тевризская;

ул. Тельмана;

ул. Техническая;

ул. Тимакова;

ул. Тихая;

ул. Томская;

ул. Тружеников;

ул. Убинская;

ул. Универсальная;

ул. Ученическая;

ул. Уржумская;

ул. Уссурийская;

ул. Физкультурная;

ул. Флотская;

ул. Хованская;

ул. Чановская;

ул. Чапаева;

ул. Часовая;

ул. Чекалина;

ул. Черносельская;

ул. Чусовская;

ул. Шлюзовая;

ул. Шмидта;

ул. Шукшина;

ул. Эйхе;

ул. Энгельса;

ул. 40 лет Комсомола.

Примечание: при отсутствии в таблице наименования улицы, где размещены кабели связи, использовать приведенные аналоги.
___________